
UCHWAŁA NR XVIII/125/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia w latach 2025-2026 pożyczki długoterminowej w Banku Gospodarstwa 
Krajowego wspierającej Zieloną Transformację Miast finansowanej ze środków Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2-3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, 
poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć w latach 2025-2026 pożyczkę długoterminową w Banku Gospodarstwa 
Krajowego wspierającą Zieloną Transformację Miast finansowaną ze środków Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększenia Odporności (KPO) do wysokości 8 975 670,66 zł (słownie: osiem milionów dziewięćset 
siedemdziesiąt pięć tysięcy sześćset siedemdziesiąt i 66/100 złotych). 

2. Pożyczka, o której mowa w ust. 1, zostanie zaciągnięta w następujących latach i transzach: 

 Lp.  Rok uruchomienia transzy Kwota pożyczki 
/ w zł/ 

1. 2025 1 000 000,00 
2. 2026 7 975 670,66 

 Razem:  8 975 670,66 

3. Środki z pożyczki długoterminowej, o której mowa w ust. 1, przeznacza się na finansowanie 
planowanego deficytu budżetu w latach 2025-2026 w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. 
„Przebudowa dziedzińca i terenów przyległych do Szkoły Podstawowej      nr 3 w Kępnie wraz z infrastrukturą 
sportową, techniczną i zagospodarowaniem przyległego terenu przyczyniająca się do zazielenia terenów 
miejskich i podniesienia jakości przestrzeni publicznej” oraz na spłatę w ww. latach wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek. 

§ 2. 1. Pożyczka, o której mowa w § 1, będzie spłacana w latach 2029-2045 z dochodów własnych Gminy 
Kępno. 

2. Zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 517F0368-7724-4000-BE13-A7A53E5B7F6E. Uchwalony Strona 1



 

UZASADNIENIE  

do UCHWAŁY NR XVIII/125/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

  z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia w latach 2025-2026 pożyczki długoterminowej w Banku Gospodarstwa 
Krajowego wspierającej Zieloną Transformację Miast finansowanej ze środków Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) 

W związku z możliwością pozyskania środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności 
(KPO) na finansowanie projektów inwestycyjnych wspierających Zieloną Transformację Miast, Gmina Kępno 
postanowiła ubiegać się o pożyczkę z w/w środków oferowaną przez Bank Gospodarstwa Krajowego na 
finansowanie zadania pn. „Przebudowa dziedzińca i terenów przyległych do Szkoły Podstawowej nr 
3 w Kępnie wraz z infrastrukturą sportową, techniczną i zagospodarowaniem przyległego terenu przyczyniająca 
się do zazielenia terenów miejskich i podniesienia jakości przestrzeni publicznej”. 

Pożyczka udzielana jest na preferencyjnych warunkach tj.: 

- możliwość sfinansowania do 100 % wkładu własnego netto, 

- oprocentowanie 0%, 

- możliwość skorzystania z umorzenia 5% kapitału pożyczki, 

- okres spłaty do 20 lat, 

- karencja w spłacie pożyczki wynosi do 24 miesięcy od dnia zakończenia realizacji 

Projektu, 

- brak opłat i prowizji za czynności związane z udzieleniem i obsługą pożyczki. 

Zgodnie z postanowieniami przywołanego w podstawie prawnej uchwały art. 58 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym, uchwały i zarządzenia organów gminy dotyczące zobowiązań finansowych wskazują źródła, 
z których zobowiązania te zostaną pokryte. Pożyczka, o której mowa w § 1, będzie spłacana w latach 2029-
2045 z dochodów własnych Gminy Kępno. 

Uchwały rady gminy dotyczące zobowiązań finansowych zapadają bezwzględną większością głosów 
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady (art. 58 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym). 

Biorąc powyższe pod uwagę przyjęcie uchwały uważam za zasadne. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Kępno 

 
 

dr inż. Piotr Psikus  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 517F0368-7724-4000-BE13-A7A53E5B7F6E. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/125/2025 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


